



Resultado

PROCESSO LICITATÓRIO: 104 / 2019

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 59 / 2019

Objeto: Registro de preços para aquisições de medicamentos com registro, para a Farmácia do Hospital Municipal do Município de Andrelândia.

FORNECEDOR

ALFALAGOS LTDA
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
DISKMED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
MED CENTER COMERCIAL
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EQUIPAR

CPF / CNPJ

05.194.502/0001-14
03.945.035/0001-91
04.216.957/0001-20
67.729.178/0002-20
00.874.929/0001-40
01.417.694/0001-20
05.343.029/0001-90
25.725.813/0001-70

REPRESENTANTE

ANDERSON BATISTA DA SILVA
JOSÉ WAGNER DE PAIVA
Sem representante
RAUL DANIEL DA CUNHA
PEDRO MARCIO MATOS MOURA
JADIR PEDRO COTTA NETO
Sem representante
Sem representante

Resultado

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 220.527,0000

Lote 1 - ABD 10ml (água para injetáveis) AMPOLAS - UNIDADES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11495	ABD 10ml (água para injetáveis) AMPOLAS - UNIDADES	AMP	30.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 4.500,0000	48.28%	FARMACE

Total Lote R\$ 4.500,0000

Lote 5 - ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML INJETAVEL AMP 5 ML - CX C/5 - TRANSAMIM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
12740	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML INJETAVEL AMP 5 ML - CX C/5 - TRANSAMIM	AMP	3.000,0000	R\$ 3,9000	R\$ 11.700,0000	64.09%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 11.700,0000

Lote 20 - ANFOTERICINA B 50MG INJ

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11523	ANFOTERICINA B 50MG INJ	AMP	2.000,0000	R\$ 15,5300	R\$ 31.060,0000	59.87%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 31.060,0000

Lote 40 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML + DIPIRONA 2,5G/5ML □

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6384	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML + DIPIRONA 2,5G/5ML □	AMP	10.000,0000	R\$ 1,2600	R\$ 12.600,0000	53.33%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 12.600,0000

Lote 41 - BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20mg/ml 1ml amp (BUSCOPAM) - UNIDADES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11534	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20mg/ml 1ml amp (BUSCOPAM) - UNIDADES	AMP	2.000,0000	R\$ 0,8400	R\$ 1.680,0000	63%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 1.680,0000

Lote 59 - CLINDAMICINA 150MG/ML - AMPOLA 4ML - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11785	CLINDAMICINA 150MG/ML - AMPOLA 4ML - UNIDADE	AMP	1.000,0000	R\$ 2,2100	R\$ 2.210,0000	52.27%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 2.210,0000

Lote 63 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML - AMPOLA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11544	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML - AMPOLA	AMP	10.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 1.600,0000	51.52%	FARMACE

Total Lote R\$ 1.600,0000



Lote 68 - CLORETO SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML - SF100 - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11549	CLORETO SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML - SF100 - UNIDADES	FR	15.000,0000	R\$ 2,0200	R\$ 30.300,0000	49.37%	FRESENIUS KABI
					Total Lote R\$ 30.300,0000		

Lote 73 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - AMPOLA 2ML - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11553	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - AMPOLA 2ML - UNIDADES	AMP	9.000,0000	R\$ 0,4200	R\$ 3.780,0000	77.54%	FARMACE
					Total Lote R\$ 3.780,0000		

Lote 75 - COMPLEXO B - amp 2ml - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13667	COMPLEXO B - amp 2ml - UNIDADES	AMP	3.000,0000	R\$ 0,7300	R\$ 2.190,0000	49.66%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 2.190,0000		

Lote 87 - DIPIRONA 1GR - AMP 2 ML - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13669	DIPIRONA 1GR - AMP 2 ML - UNIDADES	AMP	12.000,0000	R\$ 0,4600	R\$ 5.520,0000	47.13%	SANTISA
					Total Lote R\$ 5.520,0000		

Lote 99 - ENOXAPARINA 20MG/0,2ML SERINGA PRÉ-ENCHIDA - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11574	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML SERINGA PRÉ-ENCHIDA - UNIDADE	SRG	600,0000	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000	49.83%	MYLAN
					Total Lote R\$ 9.000,0000		

Lote 100 - ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SERINGA PRÉ-ENCHIDA - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11575	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SERINGA PRÉ-ENCHIDA - UNIDADE	SRG	1.000,0000	R\$ 17,5700	R\$ 17.570,0000	61.16%	MYLAN
					Total Lote R\$ 17.570,0000		

Lote 106 - ETOMIDATO 2MG/ML SOL INJ AMPOLA 10ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11582	ETOMIDATO 2MG/ML SOL INJ AMPOLA 10ML	AMP	200,0000	R\$ 10,1500	R\$ 2.030,0000	27.76%	CRISTALIA
					Total Lote R\$ 2.030,0000		

Lote 111 - FENTANILA 50 MG/ML - AMP 10ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11586	FENTANILA 50 MG/ML - AMP 10ML - UNIDADE	AMP	2.000,0000	R\$ 3,5900	R\$ 7.180,0000	54.33%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 7.180,0000		

Lote 112 - FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML AMP. (VITAMINA K) - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11587	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML AMP. (VITAMINA K) - UNIDADE	AMP	2.000,0000	R\$ 1,0600	R\$ 2.120,0000	22.06%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 2.120,0000		

Lote 116 - FUROSEMIDA AMP 10MG/ML - AMP 2ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11590	FUROSEMIDA AMP 10MG/ML - AMP 2ML - UNIDADE	AMP	10.000,0000	R\$ 0,4500	R\$ 4.500,0000	51.61%	FARMACE
					Total Lote R\$ 4.500,0000		

Lote 129 - HEPARINA 5.000 UI 0,25 ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



6369	HEPARINA 5.000 UI 0,25 ML	AMP	1.000,0000	R\$ 4,3300	R\$ 4.330,0000	47.96%	CRISTALIA
------	---------------------------	-----	------------	------------	----------------	--------	-----------

Total Lote R\$ 4.330,0000

Lote 141 - LIDOCAÍNA 1,0% E 2,0% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200.000 EM EPINEFRINA FRASCO 20ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11610	LIDOCAÍNA 1,0% E 2,0% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200.000 EM EPINEFRINA FRASCO 20ML	FR	1.000,0000	R\$ 2,4500	R\$ 2.450,0000	80.4%	HYPOFARMA

Total Lote R\$ 2.450,0000

Lote 162 - MIDAZOLAM 5MG/ML - AMP 10ML - UNIDADES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13674	MIDAZOLAM 5MG/ML - AMP 10ML - UNIDADES	AMP	1.000,0000	R\$ 3,2700	R\$ 3.270,0000	0%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 3.270,0000

Lote 169 - NALOXONA 0,4MG/ML INJ 1ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11639	NALOXONA 0,4MG/ML INJ 1ML	AMP	300,0000	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000	43.59%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 2.100,0000

Lote 175 - NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML AMPOLA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11644	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML AMPOLA	AMP	100,0000	R\$ 11,2700	R\$ 1.127,0000	50.51%	HYPOFARMA

Total Lote R\$ 1.127,0000

Lote 176 - NOREPINEFRINA(NORADRENALINA) 1MG/ML 4ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8266	NOREPINEFRINA(NORADRENALINA) 1MG/ML 4ML	AMP	16.000,0000	R\$ 1,9100	R\$ 30.560,0000	50.39%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 30.560,0000

Lote 193 - PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5 G EV FRASCO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13677	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5 G EV FRASCO	FR	1.000,0000	R\$ 27,0000	R\$ 27.000,0000	47.46%	NOVAFARMA

Total Lote R\$ 27.000,0000

Lote 230 - VARFARINA 5MG COMP.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11781	VARFARINA 5MG COMP.	CP	1.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 150,0000	34.78%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 150,0000

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 425.223,0000

Lote 2 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4045	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	UN	5.000,0000	R\$ 0,0200	R\$ 100,0000	60%	IMEC

Total Lote R\$ 100,0000

Lote 6 - ADENOSINA 3MG/ML 2ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6293	ADENOSINA 3MG/ML 2ML	AMP	600,0000	R\$ 8,4500	R\$ 5.070,0000	48.32%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 5.070,0000

Lote 7 - ADRENALINA (EPINEFRINA) 1mg/ml amp. - UNIDADES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11513	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1mg/ml amp. - UNIDADES	AMP	1.000,0000	R\$ 1,7400	R\$ 1.740,0000	52.07%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 1.740,0000



Lote 11 - AMICACINA 250mg/ml 2 ml amp. - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11516	AMICACINA 250mg/ml 2 ml amp. - UNIDADES	AMP	1.600,0000	R\$ 1,4600	R\$ 2.336,0000	60.22%	TEUTO
					Total Lote R\$ 2.336,0000		

Lote 12 - AMICACINA 50mg/ml 2ml amp. - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11517	AMICACINA 50mg/ml 2ml amp. - UNIDADES	AMP	1.000,0000	R\$ 0,6900	R\$ 690,0000	88.73%	TEUTO
					Total Lote R\$ 690,0000		

Lote 13 - AMINOFILINA 24 mg/ml 10ml amp. - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11518	AMINOFILINA 24 mg/ml 10ml amp. - UNIDADES	AMP	2.000,0000	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000	50.55%	TEUTO
					Total Lote R\$ 1.800,0000		

Lote 14 - AMIODARONA 200 MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11102	AMIODARONA 200 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,5400	R\$ 540,0000	12.9%	GEOLAB
					Total Lote R\$ 540,0000		

Lote 17 - AMOXICILINA - CLAVULANATO 1G + 200 MG EV FRASCO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13657	AMOXICILINA - CLAVULANATO 1G + 200 MG EV FRASCO	FR	6.000,0000	R\$ 9,8000	R\$ 58.800,0000	47.06%	BLAU
					Total Lote R\$ 58.800,0000		

Lote 18 - AMOXICILINA COM CLAVULANATO SUSPENSÃO ORAL 400mg/5ml + 57mg/5ml FRASCO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11521	AMOXICILINA COM CLAVULANATO SUSPENSÃO ORAL 400mg/5ml + 57mg/5ml FRASCO	FR	100,0000	R\$ 10,2000	R\$ 1.020,0000	55.44%	PRATI DONADUZZI
					Total Lote R\$ 1.020,0000		

Lote 19 - AMPICILINA 1000 mg frasco - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11522	AMPICILINA 1000 mg frasco - UNIDADES	FR	4.000,0000	R\$ 2,8100	R\$ 11.240,0000	52.37%	TEUTO
					Total Lote R\$ 11.240,0000		

Lote 22 - ANLODIPINO 5MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4801	ANLODIPINO 5MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,0300	R\$ 30,0000	50%	GEOLAB
					Total Lote R\$ 30,0000		

Lote 27 - AZITROMICINA 500 MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11170	AZITROMICINA 500 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,4800	R\$ 480,0000	46.07%	MEDQUIMICA
					Total Lote R\$ 480,0000		

Lote 30 - BENZILPENICILINA BEZANTINA 1.200.000 UI frasco - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13659	BENZILPENICILINA BEZANTINA 1.200.000 UI frasco - UNIDADES	FR	1.000,0000	R\$ 6,7200	R\$ 6.720,0000	49.44%	TEUTO
					Total Lote R\$ 6.720,0000		

Lote 31 - BENZILPENICILINA BEZANTINA 600.000 UI frasco - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11528	BENZILPENICILINA BEZANTINA 600.000 UI frasco - UNIDADES	FR	600,0000	R\$ 7,4200	R\$ 4.452,0000	36.03%	TEUTO
					Total Lote R\$ 4.452,0000		



Lote 32 - BICARBONATO DE SODIO 8,4% - 10ML AMPOLA							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11529	BICARBONATO DE SODIO 8,4% - 10ML AMPOLA	AMP	400,0000	R\$ 0,6100	R\$ 244,0000	68.56%	SAMTEC
					Total Lote R\$ 244,0000		

Lote 33 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
9380	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	FR	200,0000	R\$ 20,1000	R\$ 4.020,0000	49.19%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 4.020,0000		

Lote 34 - BROMETO DE IPRATRÓPIO (ATROVENT) 0,250 mg/ml frasco 20ml - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11530	BROMETO DE IPRATRÓPIO (ATROVENT) 0,250 mg/ml frasco 20ml - UNIDADES	FR	400,0000	R\$ 0,8700	R\$ 348,0000	52.2%	TEUTO
					Total Lote R\$ 348,0000		

Lote 37 - BROMOPRIDA 5mg/ml 2ml amp. - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11531	BROMOPRIDA 5mg/ml 2ml amp. - UNIDADES	AMP	10.000,0000	R\$ 1,2300	R\$ 12.300,0000	59%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 12.300,0000		

Lote 38 - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,5% INJ 20ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11533	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,5% INJ 20ML	AMP	1.000,0000	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000	14.97%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 2.500,0000		

Lote 39 - BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5mg/ml + 80mg/ml 4 ml - amp - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11532	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5mg/ml + 80mg/ml 4 ml - amp - UNIDADES	AMP	2.000,0000	R\$ 2,3700	R\$ 4.740,0000	44.56%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 4.740,0000		

Lote 46 - CARVEDILOL 3,125 MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6552	CARVEDILOL 3,125 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000	33.33%	EMS
					Total Lote R\$ 100,0000		

Lote 48 - CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11783	CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,2600	R\$ 260,0000	61.19%	TEUTO
					Total Lote R\$ 260,0000		

Lote 51 - CETOPROFENO IM 100 MG AMPOLA							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11540	CETOPROFENO IM 100 MG AMPOLA	AMP	1.000,0000	R\$ 1,0800	R\$ 1.080,0000	58.94%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 1.080,0000		

Lote 52 - CETOPROFENO IV 100 MG FRASCO/AMPOLA							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13660	CETOPROFENO IV 100 MG FRASCO/AMPOLA	FR	3.000,0000	R\$ 3,4500	R\$ 10.350,0000	48.2%	EUROFARMA
					Total Lote R\$ 10.350,0000		

Lote 55 - CIPROFLOXACINO 500 MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6517	CIPROFLOXACINO 500 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,2100	R\$ 210,0000	48.78%	PRATI DONADUZZI
					Total Lote R\$ 210,0000		



Lote 62 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML AMP. (KCI) - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11543	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML AMP. (KCI) - UNIDADES	AMP	2.000,0000	R\$ 0,2100	R\$ 420,0000	47.5%	FARMACE
					Total Lote R\$ 420,0000		

Lote 64 - CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML AMP. (NaCL) - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11545	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML AMP. (NaCL) - UNIDADES	AMP	1.000,0000	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000	50%	FARMACE
					Total Lote R\$ 200,0000		

Lote 71 - cloridrato de lidocaína 2,0% + hemitartarato de epinefrina 1: 200.000 em epinefrina FRASCO/AMPOLA 20ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13665	cloridrato de lidocaína 2,0% + hemitartarato de epinefrina 1: 200.000 em epinefrina FRASCO/AMPOLA 20ML	FR	600,0000	R\$ 2,4500	R\$ 1.470,0000	50.51%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 1.470,0000		

Lote 72 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG - COMPRIMIDOS							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11554	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG - COMPRIMIDOS	CP	1.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000	54.55%	MEDQUIMICA
					Total Lote R\$ 100,0000		

Lote 76 - DESLANOSIDEO 0,2MG/ML - AMP 2ML - DESLANOL - CEDILANIDE - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11557	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML - AMP 2ML - DESLANOL - CEDILANIDE - UNIDADES	AMP	1.000,0000	R\$ 1,3500	R\$ 1.350,0000	51.79%	UNIAO QUIMICA
					Total Lote R\$ 1.350,0000		

Lote 78 - DEXAMETASONA 4% (DECADRON 4MG/ML) - AMP 2,5ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11561	DEXAMETASONA 4% (DECADRON 4MG/ML) - AMP 2,5ML - UNIDADE	AMP	1.000,0000	R\$ 0,5900	R\$ 590,0000	51.24%	TEUTO
					Total Lote R\$ 590,0000		

Lote 79 - DEXAMETASONA POMADA - TUBO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13668	DEXAMETASONA POMADA - TUBO	TB	1.000,0000	R\$ 1,2200	R\$ 1.220,0000	61.51%	SANVAL
					Total Lote R\$ 1.220,0000		

Lote 82 - DIAZEPAN 5MG/ML - AMP 2ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11565	DIAZEPAN 5MG/ML - AMP 2ML - UNIDADE	AMP	800,0000	R\$ 0,5500	R\$ 440,0000	42.23%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 440,0000		

Lote 84 - DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - 3ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11566	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - 3ML - UNIDADE	AMP	6.000,0000	R\$ 0,5800	R\$ 3.480,0000	51.67%	FARMACE
					Total Lote R\$ 3.480,0000		

Lote 85 - DIGOXINA 0,25 MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11144	DIGOXINA 0,25 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 60,0000	25%	PHARLAB
					Total Lote R\$ 60,0000		

Lote 88 - DIPIRONA 2,5G - AMPOLA 5ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



11568	DIPIRONA 2,5G - AMPOLA 5ML - UNIDADE	AMP	5.000,0000	R\$ 1,0600	R\$ 5.300,0000	60.74%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 5.300,0000		

Lote 90 - DIPIRONA 500MG/ML FRASCO 20ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11569	DIPIRONA 500MG/ML FRASCO 20ML	FR	1.000,0000	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000	53.6%	FARMACE
					Total Lote R\$ 1.160,0000		

Lote 93 - DOPAMINA 5MG/ML - AMP 10ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11571	DOPAMINA 5MG/ML - AMP 10ML - UNIDADE	AMP	2.000,0000	R\$ 1,1900	R\$ 2.380,0000	59.8%	TEUTO
					Total Lote R\$ 2.380,0000		

Lote 95 - DULCOLAX (BISACORDIL) - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11572	DULCOLAX (BISACORDIL) - UNIDADES	CP	100,0000	R\$ 0,1200	R\$ 12,0000	62.5%	1FARMA
					Total Lote R\$ 12,0000		

Lote 96 - EFORTIL (ETILEFRINA 10MG/ML) - AMP 1ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11573	EFORTIL (ETILEFRINA 10MG/ML) - AMP 1ML - UNIDADE	AMP	2.000,0000	R\$ 1,0500	R\$ 2.100,0000	30%	UNIAO QUIMICA
					Total Lote R\$ 2.100,0000		

Lote 97 - ENALAPRIL 10MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5351	ENALAPRIL 10MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 40,0000	33.33%	1FARMA
					Total Lote R\$ 40,0000		

Lote 98 - ENALAPRIL 20 MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11146	ENALAPRIL 20 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 50,0000	44.44%	SANVAL
					Total Lote R\$ 50,0000		

Lote 101 - EPIRONALCTONA 50MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11576	EPIRONALCTONA 50MG COMPRIMIDO	CP	4.000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 960,0000	47.83%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 960,0000		

Lote 102 - EPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11577	EPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO	CP	6.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 900,0000	42.31%	EMS
					Total Lote R\$ 900,0000		

Lote 107 - FENITOINA 50MG/ML - AMP 5ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11583	FENITOINA 50MG/ML - AMP 5ML - UNIDADE	AMP	1.000,0000	R\$ 1,5300	R\$ 1.530,0000	67.17%	TEUTO
					Total Lote R\$ 1.530,0000		

Lote 113 - FLUCONAZOL 2MG/ML INJ 100ML FRASCO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11588	FLUCONAZOL 2MG/ML INJ 100ML FRASCO	FR	2.000,0000	R\$ 16,3200	R\$ 32.640,0000	94.3%	SANOBIOL
					Total Lote R\$ 32.640,0000		

Lote 114 - FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMPOLAS DE 5ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11589	FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMPOLAS DE 5ML	AMP	200,0000	R\$ 8,2300	R\$ 1.646,0000	55.22%	TEUTO
					Total Lote R\$ 1.646,0000		



Lote 121 - GLICOSE 50% 10 ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6368	GLICOSE 50% 10 ML	AMP	5.000,0000	R\$ 0,2100	R\$ 1.050,0000	52.27%	SAMTEC
					Total Lote R\$ 1.050,0000		

Lote 125 - GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML AMP. - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11596	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML AMP. - UNIDADE	AMP	400,0000	R\$ 1,5400	R\$ 616,0000	49.01%	ISOFARMA
					Total Lote R\$ 616,0000		

Lote 126 - HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8459	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000	52.38%	CRISTALIA
					Total Lote R\$ 200,0000		

Lote 132 - HIDROCORTISONA 100MG FRASCO - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11601	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO - UNIDADE	FR	4.000,0000	R\$ 2,3200	R\$ 9.280,0000	50.53%	TEUTO
					Total Lote R\$ 9.280,0000		

Lote 133 - HIDROCORTISONA 500 mg frasco - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13671	HIDROCORTISONA 500 mg frasco - UNIDADES	FR	2.500,0000	R\$ 4,6800	R\$ 11.700,0000	57.02%	TEUTO
					Total Lote R\$ 11.700,0000		

Lote 135 - IBUPROFENO 600MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5357	IBUPROFENO 600MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,1900	R\$ 190,0000	54.76%	PRATI DONADUZZI
					Total Lote R\$ 190,0000		

Lote 137 - INSULINA NPH - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11606	INSULINA NPH - UNIDADE	FR	1.000,0000	R\$ 18,8000	R\$ 18.800,0000	54.42%	ASPEN
					Total Lote R\$ 18.800,0000		

Lote 138 - INSULINA REGULAR - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11607	INSULINA REGULAR - UNIDADES	FR	1.000,0000	R\$ 18,8000	R\$ 18.800,0000	34.13%	ASPEN
					Total Lote R\$ 18.800,0000		

Lote 139 - IVERMECTINA 6MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5365	IVERMECTINA 6MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 160,0000	42.86%	VITAMEDIC
					Total Lote R\$ 160,0000		

Lote 142 - LIDOCAINA 20MG/G GELÉIA 30G TUBO - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11609	LIDOCAINA 20MG/G GELÉIA 30G TUBO - UNIDADE	TB	1.000,0000	R\$ 2,5400	R\$ 2.540,0000	51.62%	PHARLAB
					Total Lote R\$ 2.540,0000		

Lote 144 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% INJ 5ML SEM VASO CONSTRITOR							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11612	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% INJ 5ML SEM VASO CONSTRITOR	AMP	2.000,0000	R\$ 0,7500	R\$ 1.500,0000	51.61%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 1.500,0000		

Lote 145 - LORATADINA 10MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



11614	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000	9.09%	CIMED
-------	-------------------------------	----	------------	------------	--------------	-------	-------

Total Lote R\$ 100,0000

Lote 146 - LORATADINA 1MGML XAROPE 100ML FRASCO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11613	LORATADINA 1MGML XAROPE 100ML FRASCO	FR	1.000,0000	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000	56.29%	PRATI DONADUZZI

Total Lote R\$ 2.500,0000

Lote 147 - LOSARTAM 50MG COMPRIMIDO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11616	LOSARTAM 50MG COMPRIMIDO	CP	30.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 2.100,0000	22.22%	PRATI DONADUZZI

Total Lote R\$ 2.100,0000

Lote 148 - MALEATO DE METILERGOMETRINA (METERGIN) 0,2MG/ML 1ML AMPOLA - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11618	MALEATO DE METILERGOMETRINA (METERGIN) 0,2MG/ML 1ML AMPOLA - UNIDADE	AMP	1.000,0000	R\$ 1,3100	R\$ 1.310,0000	57.74%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 1.310,0000

Lote 152 - METIDOPA 500MG COMPRIMIDO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11621	METIDOPA 500MG COMPRIMIDO	CP	5.000,0000	R\$ 0,8200	R\$ 4.100,0000	59%	SANVAL

Total Lote R\$ 4.100,0000

Lote 153 - METILDOPA 250MG COMPRIMIDO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11622	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	CP	10.000,0000	R\$ 0,4100	R\$ 4.100,0000	6.82%	SANVAL

Total Lote R\$ 4.100,0000

Lote 154 - METILSULFATO NEOSTIGMINA 0,5MG/ML - AMPOLA 1ML - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11626	METILSULFATO NEOSTIGMINA 0,5MG/ML - AMPOLA 1ML - UNIDADE	AMP	400,0000	R\$ 0,7200	R\$ 288,0000	36.28%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 288,0000

Lote 155 - METOCLOPRAMIDA 10 MG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6524	METOCLOPRAMIDA 10 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000	47.37%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 100,0000

Lote 159 - METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML AMPOLA 5ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11629	METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML AMPOLA 5ML	AMP	600,0000	R\$ 22,4500	R\$ 13.470,0000	51.09%	CRISTALIA

Total Lote R\$ 13.470,0000

Lote 161 - MIDAZOLAM 1MG/ML - AMP 5ML - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11631	MIDAZOLAM 1MG/ML - AMP 5ML - UNIDADE	AMP	1.000,0000	R\$ 1,6100	R\$ 1.610,0000	51.94%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 1.610,0000

Lote 163 - MIDAZOLAM 5MG/ML - AMP 3ML - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11632	MIDAZOLAM 5MG/ML - AMP 3ML - UNIDADE	AMP	600,0000	R\$ 1,5000	R\$ 900,0000	60.53%	HIPOLABOR

Total Lote R\$ 900,0000

Lote 164 - MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------



11633	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,2200	R\$ 220,0000	15.38%	-
-------	--	----	------------	------------	--------------	--------	---

Total Lote R\$ 220,0000

Lote 166 - MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMIDO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11635	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000	47.37%	ZYDUS

Total Lote R\$ 200,0000

Lote 171 - NIFEDIPINA 20MG COMP. UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11641	NIFEDIPINA 20MG COMP. UNIDADE	CP	1.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 60,0000	57.14%	GEOLAB

Total Lote R\$ 60,0000

Lote 172 - NIMODIPINA 30MG COMP. UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11642	NIMODIPINA 30MG COMP. UNIDADE	CP	600,0000	R\$ 0,2000	R\$ 120,0000	50%	VITAMEDIC

Total Lote R\$ 120,0000

Lote 173 - NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAG. 50G + APLICADOR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11643	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAG. 50G + APLICADOR	TB	100,0000	R\$ 3,6600	R\$ 366,0000	59.6%	GREENPHARMA

Total Lote R\$ 366,0000

Lote 177 - NORIPURUM EV (SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO)100MG/5ML AMP. - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11646	NORIPURUM EV (SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO)100MG/5ML AMP. - UNIDADE	AMP	600,0000	R\$ 7,4000	R\$ 4.440,0000	41.36%	BLAU

Total Lote R\$ 4.440,0000

Lote 180 - ÓLEO DE GIRASSOL 100ML (DERSANI) - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11649	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML (DERSANI) - UNIDADE	FR	500,0000	R\$ 2,0600	R\$ 1.030,0000	43.25%	NUTRIEX

Total Lote R\$ 1.030,0000

Lote 181 - ÓLEO MINERAL 100% USO ADULTO E PEDIÁTRICO - 100 ML - UNIDADES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13675	ÓLEO MINERAL 100% USO ADULTO E PEDIÁTRICO - 100 ML - UNIDADES	FR	100,0000	R\$ 1,8500	R\$ 185,0000	70.59%	FARMAE

Total Lote R\$ 185,0000

Lote 182 - OMEPRAZOL 20MG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5369	OMEPRAZOL 20MG	CP	6.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 360,0000	62.5%	GLOBO

Total Lote R\$ 360,0000

Lote 183 - OMEPRAZOL 40MG EV FRASCO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11652	OMEPRAZOL 40MG EV FRASCO	FR	5.000,0000	R\$ 6,2000	R\$ 31.000,0000	48.33%	BLAU

Total Lote R\$ 31.000,0000

Lote 185 - OXACILINA 500MG PÓ INJETÁVEL FRASCO - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11654	OXACILINA 500MG PÓ INJETÁVEL FRASCO - UNIDADE	FR	5.000,0000	R\$ 1,9700	R\$ 9.850,0000	48.56%	BLAU

Total Lote R\$ 9.850,0000



Lote 186 - ÓXIDO DE ZINCO + VIT A + VIT d 150MG + 5.000 UI + 900 UI/G							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11656	ÓXIDO DE ZINCO + VIT A + VIT d 150MG + 5.000 UI + 900 UI/G	TB	600,0000	R\$ 3,6700	R\$ 2.202,0000	34.23%	CIMED
					Total Lote R\$ 2.202,0000		

Lote 188 - PARACETAMOL 500MG COMP.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11657	PARACETAMOL 500MG COMP.	CP	1.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 40,0000	42.86%	PRATI DONADUZZI
					Total Lote R\$ 40,0000		

Lote 189 - PENICILINA 400.000 UI FRASCO - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11659	PENICILINA 400.000 UI FRASCO - UNIDADE	FR	1.000,0000	R\$ 4,4800	R\$ 4.480,0000	97.45%	BLAU
					Total Lote R\$ 4.480,0000		

Lote 196 - PREDNISOLONA 3 MG / ML FRASCO 60 ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13678	PREDNISOLONA 3 MG / ML FRASCO 60 ML	FR	1.000,0000	R\$ 3,2600	R\$ 3.260,0000	54.85%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 3.260,0000		

Lote 197 - PREDNISONA 20MG COMP.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11664	PREDNISONA 20MG COMP.	CP	1.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 150,0000	48.28%	SANVAL
					Total Lote R\$ 150,0000		

Lote 198 - PROMETAZINA 25MG/ML (FENERGAN) - AMP. 2ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11686	PROMETAZINA 25MG/ML (FENERGAN) - AMP. 2ML - UNIDADE	AMP	1.000,0000	R\$ 1,7200	R\$ 1.720,0000	54.13%	SANVAL
					Total Lote R\$ 1.720,0000		

Lote 200 - PROPOFOL 1% AMPOLA 20 ML - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13679	PROPOFOL 1% AMPOLA 20 ML - UNIDADES	AMP	1.000,0000	R\$ 12,7000	R\$ 12.700,0000	50.02%	UNIAO QUIMICA CLARIS
					Total Lote R\$ 12.700,0000		

Lote 201 - PROPRANOLOL 40 MG COMP.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11689	PROPRANOLOL 40 MG COMP.	CP	1.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 40,0000	-33.33%	GEOLAB
					Total Lote R\$ 40,0000		

Lote 203 - SACCHAROMYCES BOULARDIL - 17 CAPSULA 100MG (FLORATIL)							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11691	SACCHAROMYCES BOULARDIL - 17 CAPSULA 100MG (FLORATIL)	CAP	1.000,0000	R\$ 0,8000	R\$ 800,0000	22.33%	CIFARMA
					Total Lote R\$ 800,0000		

Lote 207 - SINVASTATINA 10MG COMP.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11694	SINVASTATINA 10MG COMP.	CP	1.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 60,0000	25%	PHARLAB
					Total Lote R\$ 60,0000		

Lote 208 - SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8491	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 60,0000	50%	SANVAL
					Total Lote R\$ 60,0000		



Lote 209 - SINVASTATINA 40 MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11168	SINVASTATINA 40 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,1200	R\$ 120,0000	36.84%	SANVAL
					Total Lote R\$ 120,0000		

Lote 211 - SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 30G POMADA TUDO - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11699	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 30G POMADA TUDO - UNIDADE	TB	2.000,0000	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,0000	45.21%	NATIVITA
					Total Lote R\$ 6.400,0000		

Lote 213 - SULFATO DE MAGNESIO 50% 10 ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6383	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10 ML	AMP	400,0000	R\$ 4,9500	R\$ 1.980,0000	50.1%	ISOFARMA
					Total Lote R\$ 1.980,0000		

Lote 217 - SULF NEOMICINA BACITRACINA ZINCICA 5mg/g + 250 UI/g POMADA - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13682	SULF NEOMICINA BACITRACINA ZINCICA 5mg/g + 250 UI/g POMADA - UNIDADES	TB	1.000,0000	R\$ 1,4400	R\$ 1.440,0000	52%	SOBRAL
					Total Lote R\$ 1.440,0000		

Lote 219 - SUXAMETONIO, CLORETO INJETAVEL 100 MG FRASCO AMPOLA							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13683	SUXAMETONIO, CLORETO INJETAVEL 100 MG FRASCO AMPOLA	FR	400,0000	R\$ 9,4700	R\$ 3.788,0000	50.65%	BLAU
					Total Lote R\$ 3.788,0000		

Lote 225 - TRAMADOL 50 MG/1ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8184	TRAMADOL 50 MG/1ML	AMP	6.000,0000	R\$ 0,5700	R\$ 3.420,0000	0%	TEUTO
					Total Lote R\$ 3.420,0000		

Lote 226 - TRAMADOL 50 MG - COMPRIMIDO - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13684	TRAMADOL 50 MG - COMPRIMIDO - UNIDADES	CP	500,0000	R\$ 0,1200	R\$ 60,0000	57.14%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 60,0000		

Lote 228 - VANCOMICINA 500 MG EV FRASCO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13685	VANCOMICINA 500 MG EV FRASCO	FR	12.000,0000	R\$ 4,1700	R\$ 50.040,0000	50.42%	TEUTO
					Total Lote R\$ 50.040,0000		

Fornecedor: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **Total lotes de itens e serviços R\$ 15.883,0000**

Lote 3 - ácido ascorbico 100MG ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3637	ácido ascorbico 100MG ML	UN	2.000,0000	R\$ 0,6100	R\$ 1.220,0000	54.81%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 1.220,0000		

Lote 15 - AMIODARONA 50mg/ml 3ml amp. - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11519	AMIODARONA 50mg/ml 3ml amp. - UNIDADE	AMP	600,0000	R\$ 1,8700	R\$ 1.122,0000	47.03%	HIPOLABOR
					Total Lote R\$ 1.122,0000		

Lote 16 - AMOXACILINA 500 MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



11520	AMOXACILINA 500 MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 150,0000	46.43%	PRATI
					Total Lote R\$ 150,0000		

Lote 25 - ATENOLOL 50MG - comprimidos

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11525	ATENOLOL 50MG - comprimidos	CP	1.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 40,0000	50%	PRATI
					Total Lote R\$ 40,0000		

Lote 28 - AZITROMICINA 600 MG/ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11084	AZITROMICINA 600 MG/ML	FR	200,0000	R\$ 6,1700	R\$ 1.234,0000	38.97%	PRATI
					Total Lote R\$ 1.234,0000		

Lote 35 - BROMOPRIDA 10 MG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11104	BROMOPRIDA 10 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 160,0000	48.39%	PRATI
					Total Lote R\$ 160,0000		

Lote 43 - CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11384	CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML	FR	1.000,0000	R\$ 2,3700	R\$ 2.370,0000	51.63%	PRATI
					Total Lote R\$ 2.370,0000		

Lote 77 - DEXAMETASONA 2% (2MG/ML) - AMP 1ML - UNIDADES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11559	DEXAMETASONA 2% (2MG/ML) - AMP 1ML - UNIDADES	AMP	1.500,0000	R\$ 0,4500	R\$ 675,0000	49.44%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 675,0000		

Lote 115 - Furosemida 40mg Comprimido

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4071	Furosemida 40mg Comprimido	UN	1.000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 50,0000	28.57%	PRATI
					Total Lote R\$ 50,0000		

Lote 118 - GENTAMICINA 80MG - AMP 2ML - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11592	GENTAMICINA 80MG - AMP 2ML - UNIDADE	AMP	1.000,0000	R\$ 0,6900	R\$ 690,0000	50.71%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 690,0000		

Lote 127 - HALOPERIDOL 5MG/ML - AMP 1ML - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11598	HALOPERIDOL 5MG/ML - AMP 1ML - UNIDADE	AMP	400,0000	R\$ 1,0700	R\$ 428,0000	49.05%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 428,0000		

Lote 143 - LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR FRASCO 20ML - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11611	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR FRASCO 20ML - UNIDADE	FR	1.000,0000	R\$ 2,5300	R\$ 2.530,0000	50.97%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 2.530,0000		

Lote 149 - MANITOL 20% 250 ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6378	MANITOL 20% 250 ML	FR	200,0000	R\$ 4,0300	R\$ 806,0000	53.57%	FRESENIUS
					Total Lote R\$ 806,0000		

Lote 151 - METFOMINA 850 mg

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11405	METFOMINA 850 mg	CP	1.000,0000	R\$ 0,0800	R\$ 80,0000	27.27%	PRATI
					Total Lote R\$ 80,0000		



Lote 168 - MORFINA 10MG/ML - AMP 1 ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11638	MORFINA 10MG/ML - AMP 1 ML - UNIDADE	AMP	600,0000	R\$ 3,0900	R\$ 1.854,0000	37.95%	CRISTALIA
					Total Lote R\$ 1.854,0000		

Lote 170 - NIFEDIPINA 10MG COMP. UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11640	NIFEDIPINA 10MG COMP. UNIDADE	CP	200,0000	R\$ 0,0600	R\$ 12,0000	50%	GEOLAB
					Total Lote R\$ 12,0000		

Lote 184 - ONDANSETRONA 2MG/ML - 4ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8268	ONDANSETRONA 2MG/ML - 4ML	AMP	1.600,0000	R\$ 1,2400	R\$ 1.984,0000	45.85%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 1.984,0000		

Lote 192 - PETIDINA 50MG/ML - AMP. 2ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11662	PETIDINA 50MG/ML - AMP. 2ML - UNIDADE	AMP	200,0000	R\$ 1,8400	R\$ 368,0000	52.58%	U.QUIMICA
					Total Lote R\$ 368,0000		

Lote 231 - VERAPAMIL 80MG COMP.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11782	VERAPAMIL 80MG COMP.	CP	1.000,0000	R\$ 0,1100	R\$ 110,0000	45%	PRATI
					Total Lote R\$ 110,0000		

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL

Total lotes de itens e serviços R\$ 671.140,5000

Lote 4 - Ácido fólico 5 mg comp.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
234	Ácido fólico 5 mg comp.	UN	600,0000	R\$ 0,0500	R\$ 30,0000	37.5%	NATULAB
					Total Lote R\$ 30,0000		

Lote 8 - ÁGUA 1000 ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11514	ÁGUA 1000 ML - UNIDADE	FR	200,0000	R\$ 4,5000	R\$ 900,0000	29.13%	SANOBIOL
					Total Lote R\$ 900,0000		

Lote 9 - ÁGUA 500ML - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11515	ÁGUA 500ML - UNIDADES	FR	1.000,0000	R\$ 2,6000	R\$ 2.600,0000	46.39%	JP
					Total Lote R\$ 2.600,0000		

Lote 21 - ANLÓDIPINA 10 MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13658	ANLÓDIPINA 10 MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 60,0000	33.33%	NEO QUIMICA
					Total Lote R\$ 60,0000		

Lote 26 - ATROPINA 0,25 mg/ml 1 ml amp. - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11526	ATROPINA 0,25 mg/ml 1 ml amp. - UNIDADES	AMP	1.200,0000	R\$ 0,3300	R\$ 396,0000	51.47%	ISOFARMA
					Total Lote R\$ 396,0000		

Lote 36 - BROMOPRIDA 4 MG/ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11103	BROMOPRIDA 4 MG/ML	FR	100,0000	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000	50%	PRATI DONADUZZ
					Total Lote R\$ 160,0000		



Lote 44 - CARBOCISTEÍNA XAROPE 50 MG/ML FRASCO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11535	CARBOCISTEÍNA XAROPE 50 MG/ML FRASCO	FR	1.000,0000	R\$ 2,4000	R\$ 2.400,0000	54.55%	NATULAB
					Total Lote R\$ 2.400,0000		

Lote 49 - CEFAZOLINA 1GR FRASCO UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11538	CEFAZOLINA 1GR FRASCO UNIDADES	FR	6.000,0000	R\$ 12,8000	R\$ 76.800,0000	37.77%	UNIAO QUIMICA
					Total Lote R\$ 76.800,0000		

Lote 50 - CEFTRIAXONA 1GR FRASCO UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11539	CEFTRIAXONA 1GR FRASCO UNIDADES	FR	10.000,0000	R\$ 9,4700	R\$ 94.700,0000	48.81%	BLAU
					Total Lote R\$ 94.700,0000		

Lote 54 - CIPROFLOXACINO 2mg/ml (2%) - 100ml - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13661	CIPROFLOXACINO 2mg/ml (2%) - 100ml - UNIDADES	FR	6.000,0000	R\$ 28,8100	R\$ 172.860,0000	49.9%	HYPOFARMA
					Total Lote R\$ 172.860,0000		

Lote 60 - CLISTEROL 12%(120MG/ML) - frasco 500ml - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13663	CLISTEROL 12%(120MG/ML) - frasco 500ml - UNIDADES	FR	600,0000	R\$ 4,7900	R\$ 2.874,0000	19.5%	JP
					Total Lote R\$ 2.874,0000		

Lote 65 - CLORETO SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 0,9% 250ML - SF 250 - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11547	CLORETO SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 0,9% 250ML - SF 250 - UNIDADES	FR	6.000,0000	R\$ 2,1500	R\$ 12.900,0000	48.19%	SANOBIOL
					Total Lote R\$ 12.900,0000		

Lote 66 - CLORETO SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 0,9% 500ML - SF 500 - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11546	CLORETO SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 0,9% 500ML - SF 500 - UNIDADES	FR	12.000,0000	R\$ 2,6000	R\$ 31.200,0000	47.69%	SANOBIOL
					Total Lote R\$ 31.200,0000		

Lote 67 - CLORETO SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 1000ML - SF1000 - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11548	CLORETO SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 1000ML - SF1000 - UNIDADES	FR	8.000,0000	R\$ 4,2000	R\$ 33.600,0000	40.85%	SANOBIOL
					Total Lote R\$ 33.600,0000		

Lote 69 - CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML - UNIDADES							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11550	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML - UNIDADES	AMP	600,0000	R\$ 5,2200	R\$ 3.132,0000	47.38%	CRISTALIA
					Total Lote R\$ 3.132,0000		

Lote 80 - DEXCLORFENIRAMINA - XAROPE 2MG/ML FRASCO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11564	DEXCLORFENIRAMINA - XAROPE 2MG/ML FRASCO	FR	1.000,0000	R\$ 1,0300	R\$ 1.030,0000	50.95%	NATULAB
					Total Lote R\$ 1.030,0000		

Lote 89 - DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13670	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 90,0000	47.06%	PRATI DONADUZZI
					Total Lote R\$ 90,0000		



Lote 94 - DRAMIN B6 (CL PIRIDOXINA 50MG/ML/ DIMENIDRINATO 50MG/ML) - AMPOLA 1ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11786	DRAMIN B6 (CL PIRIDOXINA 50MG/ML/ DIMENIDRINATO 50MG/ML) - AMPOLA 1ML - UNIDADE	AMP	800,0000	R\$ 1,2400	R\$ 992,0000	51.37%	UNIAO QUIMICA
					Total Lote R\$ 992,0000		

Lote 108 - FENOBARBITAL 200MGML - AMP 1ML - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11584	FENOBARBITAL 200MGML - AMP 1ML - UNIDADE	AMP	600,0000	R\$ 1,4500	R\$ 870,0000	48.76%	TEUTO
					Total Lote R\$ 870,0000		

Lote 109 - FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6529	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000	47.37%	UNIAO QUIMICA
					Total Lote R\$ 100,0000		

Lote 119 - GLIBENCLAMIDA 5 MG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11148	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,0300	R\$ 30,0000	25%	MEDQUIMICA
					Total Lote R\$ 30,0000		

Lote 122 - GLICOSE 5% CLORETO DE SÓDIO 0,9% SIST. FECHADO 500ML (SGF) - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11595	GLICOSE 5% CLORETO DE SÓDIO 0,9% SIST. FECHADO 500ML (SGF) - UNIDADE	FR	1.000,0000	R\$ 2,8500	R\$ 2.850,0000	47.71%	SANOBIOL
					Total Lote R\$ 2.850,0000		

Lote 123 - GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 250ML (SG5%) - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11593	GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 250ML (SG5%) - UNIDADE	FR	3.000,0000	R\$ 2,4200	R\$ 7.260,0000	42.52%	SANOBIOL
					Total Lote R\$ 7.260,0000		

Lote 124 - GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 500ML (SG5%) - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11594	GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 500ML (SG5%) - UNIDADE	FR	2.000,0000	R\$ 2,9000	R\$ 5.800,0000	41.65%	SANOBIOL
					Total Lote R\$ 5.800,0000		

Lote 134 - IBUPROFENO 50MG/ML FRASCO 30ML SUSPENSÃO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11604	IBUPROFENO 50MG/ML FRASCO 30ML SUSPENSÃO	FR	1.000,0000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000	50%	NATULAB
					Total Lote R\$ 1.090,0000		

Lote 150 - MEROPENEM 500 MG EV FRASCO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13673	MEROPENEM 500 MG EV FRASCO	FR	10.000,0000	R\$ 9,5400	R\$ 95.400,0000	65.97%	ABL
					Total Lote R\$ 95.400,0000		

Lote 157 - METOCLOPRAMIDA 4MG/ML (PLASIL) - GOTAS							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11627	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML (PLASIL) - GOTAS	FR	100,0000	R\$ 0,7300	R\$ 73,0000	41.13%	MARIOL
					Total Lote R\$ 73,0000		

Lote 160 - METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML FRASCO - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



11630	METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML FRASCO - UNIDADE	FR	2.000,0000	R\$ 2,2200	R\$ 4.440,0000	44.36%	ISAOFARMA
-------	---	----	------------	------------	----------------	--------	-----------

Total Lote R\$ 4.440,0000

Lote 165 - MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML 1ML AMPOLA - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11634	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML 1ML AMPOLA - UNIDADE	AMP	200,0000	R\$ 2,3000	R\$ 460,0000	8.73%	BIOLAB

Total Lote R\$ 460,0000

Lote 174 - NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 100.000 UI/G + 200 MG/G POM DERM CT BG AL X 60G.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
10633	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 100.000 UI/G + 200 MG/G POM DERM CT BG AL X 60G.	TB	400,0000	R\$ 5,4800	R\$ 2.192,0000	63.34%	CIFARMA

Total Lote R\$ 2.192,0000

Lote 178 - OCITOCINA 5 UI/ML 1ML AMP. - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11647	OCITOCINA 5 UI/ML 1ML AMP. - UNIDADE	AMP	4.000,0000	R\$ 1,3300	R\$ 5.320,0000	50%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 5.320,0000

Lote 191 - PENTOXIFILINA 20MG/ML 5ML AMP. - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11661	PENTOXIFILINA 20MG/ML 5ML AMP. - UNIDADE	AMP	200,0000	R\$ 1,5200	R\$ 304,0000	43.7%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 304,0000

Lote 205 - SEVOFLURANO LIQUIDO INALANTE FRASCO 250 ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13681	SEVOFLURANO LIQUIDO INALANTE FRASCO 250 ML	FR	200,0000	R\$ 422,0000	R\$ 84.400,0000	46.86%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 84.400,0000

Lote 206 - SIMETICONA 75MG/ML 10ML GOTAS FRASCO (LUFTAL)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11693	SIMETICONA 75MG/ML 10ML GOTAS FRASCO (LUFTAL)	FR	2.000,0000	R\$ 0,8200	R\$ 1.640,0000	50.3%	NATULAB

Total Lote R\$ 1.640,0000

Lote 210 - SOL. FISIOLÓGICA RINGER C/ LACTATO SIST. FECHADO 500ML - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11697	SOL. FISIOLÓGICA RINGER C/ LACTATO SIST. FECHADO 500ML - UNIDADE	FR	500,0000	R\$ 2,9300	R\$ 1.465,0000	43.87%	SANOBIOL

Total Lote R\$ 1.465,0000

Lote 216 - SULFATO FERROSO (HEPTAHIDRATADO EQUIVALENTE A 25MG DE FERRO) 125MG/ML DE GOTAS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11702	SULFATO FERROSO (HEPTAHIDRATADO EQUIVALENTE A 25MG DE FERRO) 125MG/ML DE GOTAS	FR	50,0000	R\$ 0,8100	R\$ 40,5000	48.41%	NATULAB

Total Lote R\$ 40,5000

Lote 220 - TENOXICAM 20MG PÓ INJETÁVEL FRASCO - UNIDADES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11766	TENOXICAM 20MG PÓ INJETÁVEL FRASCO - UNIDADES	FR	2.000,0000	R\$ 7,0400	R\$ 14.080,0000	3.96%	UNIAO QUIMICA

Total Lote R\$ 14.080,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA
Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208
CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG
CNPJ: 18.682.930/0001-38
Telefone: (35) 3325-1600
E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2019
Página(s): 18/20

Lote 221 - TERBUTALINA SULFATO 0,5MG/ML - AMP. DE 1ML							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11769	TERBUTALINA SULFATO 0,5MG/ML - AMP. DE 1ML	AMP	200,0000	R\$ 1,0200	R\$ 204,0000	51.43%	UNIAO QUIMICA
					Total Lote R\$ 204,0000		

Lote 227 - TRIDIL 25MG (NITROGLICERINA) - AMPOLA - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11779	TRIDIL 25MG (NITROGLICERINA) - AMPOLA - UNIDADE	AMP	200,0000	R\$ 31,9900	R\$ 6.398,0000	31.38%	CRISTALIA
					Total Lote R\$ 6.398,0000		

Fornecedor: DISKMED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Total lotes de itens e serviços R\$ 138.184,4000

Lote 10 - ALTEPLASE Pó liofilizado injetável - 50 mg/50 ml							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13656	ALTEPLASE Pó liofilizado injetável - 50 mg/50 ml	FR	30,0000	R\$ 2.810,0000	R\$ 84.300,0000	0.03%	BEHRING
					Total Lote R\$ 84.300,0000		

Lote 45 - CARVEDILOL 12,5 MG COMP.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8498	CARVEDILOL 12,5 MG COMP.	CP	1.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000	58.33%	NOVAQUIMICA
					Total Lote R\$ 100,0000		

Lote 47 - CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8450	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 90,0000	64%	NOVAQUIMICA
					Total Lote R\$ 90,0000		

Lote 74 - COLAGENASE + CLORANFENIOL 0,6 U/g + 0,01g/g POMADA 30g tubo - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13666	COLAGENASE + CLORANFENIOL 0,6 U/g + 0,01g/g POMADA 30g tubo - UNIDADE	TB	2.000,0000	R\$ 10,5000	R\$ 21.000,0000	38.02%	ABBOTT
					Total Lote R\$ 21.000,0000		

Lote 81 - DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
8452	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CP	5.000,0000	R\$ 0,0800	R\$ 400,0000	0%	UNIAO QUIMICA
					Total Lote R\$ 400,0000		

Lote 136 - IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RH D 750UI/ML - AMPOLA (USO PEDIÁTRICO E ADULTO) - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11605	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RH D 750UI/ML - AMPOLA (USO PEDIÁTRICO E ADULTO) - UNIDADE	UN	100,0000	R\$ 226,0000	R\$ 22.600,0000	0.26%	BEHRING
					Total Lote R\$ 22.600,0000		

Lote 190 - PENICILINA G CRISTALINA 5.000.000 UI FRASCO - UNIDADE							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11660	PENICILINA G CRISTALINA 5.000.000 UI FRASCO - UNIDADE	FR	1.000,0000	R\$ 9,6000	R\$ 9.600,0000	5.97%	BLAU
					Total Lote R\$ 9.600,0000		

Lote 222 - TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1% FENILEFRINA, CLORIDRATO 0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 10ML -							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



11771	TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1% FENILEFRINA, CLORIDRATO 0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 10ML - UNIDADE	FR	10,0000	R\$ 9,4400	R\$ 94,4000	0.11%	ALLERGAN
					Total Lote R\$ 94,4000		

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.471,0000

Lote 24 - ATENOLOL 25MG - comprimido

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11524	ATENOLOL 25MG - comprimido	CP	1.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 40,0000	33.33%	PRATI
					Total Lote R\$ 40,0000		

Lote 42 - CAPTOPRIL 25MG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5344	CAPTOPRIL 25MG	CP	30.000,0000	R\$ 0,0300	R\$ 900,0000	40%	MEDQUIMICA
					Total Lote R\$ 900,0000		

Lote 58 - CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR 60ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11784	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR 60ML	FR	100,0000	R\$ 35,4500	R\$ 3.545,0000	49.28%	EMS
					Total Lote R\$ 3.545,0000		

Lote 61 - CLOPIDOGREL - comp - UNIDADES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13664	CLOPIDOGREL - comp - UNIDADES	CP	1.000,0000	R\$ 0,3000	R\$ 300,0000	52.38%	ACTAVIS
					Total Lote R\$ 300,0000		

Lote 86 - DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG COMPRIMIDO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11567	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG COMPRIMIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,2300	R\$ 230,0000	32.35%	SIGMA
					Total Lote R\$ 230,0000		

Lote 117 - GENTAMICINA 20MG - AMP - UNIDADE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11591	GENTAMICINA 20MG - AMP - UNIDADE	AMP	600,0000	R\$ 0,8200	R\$ 492,0000	45.33%	NOVAFARMA
					Total Lote R\$ 492,0000		

Lote 120 - GLICOSE 25% 10 ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
6367	GLICOSE 25% 10 ML	AMP	1.000,0000	R\$ 0,2100	R\$ 210,0000	40%	FARMACE
					Total Lote R\$ 210,0000		

Lote 131 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11150	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CP	1.000,0000	R\$ 0,0200	R\$ 20,0000	33.33%	CIMED
					Total Lote R\$ 20,0000		

Lote 187 - PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS frasco 15 ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13676	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS frasco 15 ML	FR	1.000,0000	R\$ 0,7100	R\$ 710,0000	52.67%	NATULAB
					Total Lote R\$ 710,0000		

Lote 215 - sulfato ferroso 40 mg

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA
Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208
CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG
CNPJ: 18.682.930/0001-38
Telefone: (35) 3325-1600
E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2019
Página(s): 20/20

11409	sulfato ferroso 40 mg	CP	600,0000	R\$ 0,0400	R\$ 24,0000	42.86%	VITAMED
					Total Lote R\$ 24,0000		

Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

Total lotes de itens e serviços R\$ 11.100,0000

Lote 224 - TIRAS DE GLICEMIA ON CALL PLUS II - CAIXA COM 50 TIRAS							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11776	TIRAS DE GLICEMIA ON CALL PLUS II - CAIXA COM 50 TIRAS	CX	600,0000	R\$ 18,5000	R\$ 11.100,0000	55.92%	ON CALL PLUS II
					Total Lote R\$ 11.100,0000		